

PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ

Pregão Eletrônico Nº 00013/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.168.271/0002-92 - 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
28	<u>FARINHA DE MANDIOCA</u>	Embalagem 1,00 KG	1344	R\$ 3,9700	R\$ 2,8400	R\$ 3.816,9600

Marca: ANCHIETA

Fabricante: ANCHIETA

Modelo / Versão: ANCHIETA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE GROSSA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

Total do Fornecedor: R\$ 3.816,9600

10.866.908/0001-36 - COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS VIEIRA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>BISCOITO</u>	Unidade	4424	R\$ 3,1300	R\$ 2,9200	R\$ 12.918,0800

Marca: Cadore

Fabricante: CPN Alimentos

Modelo / Versão: -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, APRESENTAÇÃO OVAL, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO

5	<u>BISCOITO</u>	Unidade	4424	R\$ 3,0700	R\$ 2,8500	R\$ 12.608,4000
---	-----------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: Cadore

Fabricante: CPN Alimentos

Modelo / Versão: -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO

6	<u>FARINHA DE MILHO</u>	Embalagem 1,00 KG	928	R\$ 2,9900	R\$ 2,5900	R\$ 2.403,5200
---	-------------------------	-------------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: Anchieta

Fabricante: Anchieta

Modelo / Versão: -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO CANJIQUINHA/XERÉM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO

7	<u>CARNE BOVINA IN NATURA</u>	Quilograma	3984	R\$ 22,5500	R\$ 22,5000	R\$ 89.640,0000
---	-------------------------------	------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: Vieira

Fabricante: Vieira Alimentos - SIE RJ 1207

Modelo / Versão: -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

8	<u>CARNE BOVINA IN NATURA</u>	Quilograma	4640	R\$ 22,7700	R\$ 22,7000	R\$ 105.328,0000
---	-------------------------------	------------	------	-------------	-------------	------------------

Marca: Vieira

Fabricante: Vieira Alimentos - SIE RJ 1207

Modelo / Versão: -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

10	<u>CONDIMENTO</u>	Quilograma	224	R\$ 8,9500	R\$ 8,9000	R\$ 1.993,6000
----	-------------------	------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: Sinhá

Fabricante: Sinhá Alimentos

Modelo / Versão: -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, TIPO URUCUM, APRESENTAÇÃO PÓ

16	<u>LEITE FLUIDO</u>	Unidade	26416	R\$ 4,0500	R\$ 3,6000	R\$ 95.097,6000
----	---------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: Uai

Fabricante: Laticínios Uai

Modelo / Versão: -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO A, TEOR GORDURA INTEGRAL, PROCESSAMENTO UHT - caixinha c/1 litro

17	<u>MACARRÃO</u>	Embalagem 1,00 KG	1536	R\$ 3,9300	R\$ 3,8800	R\$ 5.959,6800
----	-----------------	-------------------	------	------------	------------	----------------

Marca: Mara

Fabricante: Petisco e Mara

Modelo / Versão: -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

19	<u>AMIDO</u>	Embalagem 500,00 G	560	R\$ 8,3100	R\$ 8,0000	R\$ 4.480,0000
----	--------------	--------------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: Apti

Fabricante: Distribuidora Caue**Modelo / Versão:** -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AMIDO, BASE DE MILHO23 VINAGRE Unidade 608 R\$ 3,5500 R\$ 3,5000 R\$ 2.128,0000**Marca:** Taib**Fabricante:** Taib**Modelo / Versão:** -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA MAÇÃ, TIPO AROMÁTICO, ACIDEZ 4,20 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS25 CARNE SALGADA Quilograma 3968 R\$ 37,5300 R\$ 36,0000 R\$ 142.848,0000**Marca:** Vieira**Fabricante:** Vieira Alimentos - SIE RJ 1207**Modelo / Versão:** -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE SALGADA, TIPO CORTE COXÃO MOLE- CARNE DE SOL, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO PEDAÇO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)26 PEIXE IN NATURA Quilograma 6176 R\$ 25,8200 R\$ 25,8000 R\$ 159.340,8000**Marca:** Vieira**Fabricante:** Vieira Alimentos - SIE RJ 1207**Modelo / Versão:** -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PEIXE IN NATURA, VARIEDADE OLHETE, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, SEM ESPINHA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)**Total do Fornecedor: R\$ 634.745,6800****23.245.754/0001-07 - R.O. ALMADA COMERCIO DE ALIMENTOS**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>LEGUME IN NATURA</u>	Quilograma	5280	R\$ 5,8100	R\$ 1,9900	R\$ 10.507,2000

Marca: CEASA**Fabricante:** CEASA**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA9 LEGUME IN NATURA Quilograma 672 R\$ 3,1600 R\$ 3,1600 R\$ 2.123,5200**Marca:** CEASA**Fabricante:** CEASA**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA18 MACARRÃO Embalagem 1,00 KG 640 R\$ 3,6000 R\$ 3,6000 R\$ 2.304,0000**Marca:** ROBERTA**Fabricante:** ROBERTA**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE SÊMOLA/SEMOLINA, APRESENTAÇÃO AVE MARIA/PAI NOSSO20 GORDURA Unidade 1776 R\$ 7,8000 R\$ 7,8000 R\$ 13.852,8000**Marca:** ABC**Fabricante:** ABC**Modelo / Versão:** UND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** INGREDIENTES SOJA21 CAFÉ Unidade 1344 R\$ 10,0000 R\$ 7,1900 R\$ 9.663,3600**Marca:** GAROTO**Fabricante:** GAROTO**Modelo / Versão:** PCT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO SUPERIOR, EMPACOTAMENTO VÁCUO22 SAL Unidade 672 R\$ 1,7100 R\$ 0,8800 R\$ 591,3600**Marca:** PURO SAL**Fabricante:** PURO SAL**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ADITIVOS IODATO DE POTÁSSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO D E27 OVO Bandeja 12,00 UN 3968 R\$ 6,3600 R\$ 4,1000 R\$ 16.268,8000**Marca:** POMMER**Fabricante:** POMMER**Modelo / Versão:** DZ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO VERMELHO, CLASSE A, TIPO GRANDE29 CONDIMENTO Quilograma 624 R\$ 16,5800 R\$ 16,5700 R\$ 10.339,6800**Marca:** CEASA**Fabricante:** CEASA**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL CABEÇA**Total do Fornecedor: R\$ 65.650,7200****40.787.416/0001-16 - BRANDAL SUPERMERCADO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>ACÚCAR</u>	Embalagem 1,00 KG	3320	R\$ 3,4700	R\$ 2,5000	R\$ 8.300,0000

Marca: PAINEIRAS**Fabricante:** PAINEIRAS**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DE ACORDO COM O EDITAL2 ARROZ BENEFICIADO Quilograma 11040 R\$ 6,7200 R\$ 3,7000 R\$ 40.848,0000**Marca:** KI SAI

Fabricante: KI SAI**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DE ACORDO COM O EDITAL11 AMIDO Embalagem 500,00 G 704 R\$ 7,5100 R\$ 6,0000 R\$ 4.224,0000**Marca:** CASAREDO**Fabricante:** CASAREDO**Modelo / Versão:** CX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DE ACORDO COM O EDITAL12 EXTRATO ALIMENTÍCIO Unidade 2200 R\$ 3,3400 R\$ 2,9500 R\$ 6.490,0000**Marca:** OLE**Fabricante:** OLE**Modelo / Versão:** COPO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DE ACORDO COM O EDITAL14 CARNE DE AVE IN Quilograma 6176 R\$ 10,0500 R\$ 9,5000 R\$ 58.672,0000NATURA**Marca:** PIF PAF**Fabricante:** PIF PAF**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DE ACORDO COM O EDITAL15 FARINHA DE MILHO Quilograma 784 R\$ 3,2100 R\$ 2,7000 R\$ 2.116,8000**Marca:** PEREIRA**Fabricante:** PEREIRA**Modelo / Versão:** PCT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DE ACORDO COM O EDITAL**Total do Fornecedor:** R\$
120.650,8000**Valor Global da Ata:** R\$
824.864,1600

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Imprimir o
Relatório**Voltar**